[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	2  июня  2023  года
	№
	303-рп
	г. Анадырь

	Об установлении контрольных цифр приема              по профессиям и специальностям для            обучения по образовательным программам среднего профессионального образования                   за счет средств бюджета Чукотского автономного округа на 2024-2025 учебный              год

В соответствии с Порядком установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных                           цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям                  подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным                     программам среднего профессионального образования за счет                          средств бюджета Чукотского автономного округа, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа                                от 11 ноября 2022 года № 546, на основании протокола № 3                          заседания конкурсной комиссии по проведению основного тура                     конкурса по распределению контрольных цифр приема                                               по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам                  профессий, специальностей для обучения по образовательным                     программам среднего профессионального образования за счет                          средств бюджета Чукотского автономного округа  на 2024-2025 учебный год от 18 мая 2023 года:
1.
Установить контрольные цифры приёма по профессиям и специальностям для обучения по образовательным программам                     среднего профессионального образования за счет средств                              бюджета Чукотского автономного округа на 2024-2025                                   учебный год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа      (Боленков А.Г.).
Временно исполняющая обязанности
Перового Заместителя

Председателя Правительства                                           А.А. Калинова

	Приложение
к Распоряжению Правительства Чукотского автономного округа

от  2  июня  2023  года  №  303-рп

Контрольные цифры приема по профессиям и специальностям для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств бюджета Чукотского автономного округа на 2024-2025 учебный год

	1. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа

«Чукотский многопрофильный колледж»

	1.1. по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена, имеющим аккредитацию

	Наименование специальности
	Код

специальности
	Срок обучения
	Очное обучение (чел.) на базе основного общего образования
	Очное обучение (чел.) на базе

среднего общего образования
	Заочное обучение

(чел.) на базе

среднего общего образования
	Заказчики

	Лечебное дело
	31.02.01
	2 года 10 месяцев

	28

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница»

	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	38.02.01
	2 года 10 месяцев

	25
	Администрации муниципальных образований Чукотского автономного округа

	Дошкольное образование
	44.02.01
	3 года 10 месяцев
	25

	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа

	Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей

	23.02.07
	3 года 10 месяцев
	25

	Общество с ограниченной ответственностью «Анадырская транспортная компания»

	Сетевое и системное администрирование
	09.02.06
	2 года 10 месяцев

	25

	Общество с ограниченной ответственностью «Лайт Груп»

	Итого по п. 1.1.:

	50
	53
	25

	1.2. по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, имеющим аккредитацию

	Наименование профессии
	Код
профессии
	Срок обучения
	Очное обучение (чел.) на базе основного общего образования
	Очное обучение (чел.) на базе

среднего общего образования
	Заочное обучение

(чел.) на базе

среднего общего образования
	Заказчики

	Оператор информационных систем и ресурсов
	09.01.03
	1 год и 10 месяцев
	15

	Общество с ограниченной ответственностью «Лайт Груп»

	Портной
	29.01.07
	1 год и 10 месяцев
	15

	Индивидуальный предприниматель Носова Лилия Михайловна

	Итого по п. 1.2.:

	30

	ВСЕГО по образовательным программам среднего профессионального образования
	158

	2. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа

«Чукотский северо-западный техникум города Билибино»

	2.1. по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена, имеющим аккредитацию

	Наименование специальности
	Код
специальности
	Срок обучения
	Очное обучение (чел.) на базе основного общего образования
	Очное обучение (чел.) на базе

среднего общего образования
	Заочное обучение

(чел.) на базе

среднего общего образования
	Заказчики

	Право и организация социального обеспечения
	40.02.01
	1 год 10 месяцев

	25
	Чукотский отдел социальной поддержки населения,

Чаунский филиал Государственного казённого учреждения «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения»,

Администрация городского округа Певек

	Итого по п. 2.1.:

	25

	ВСЕГО по образовательным программам среднего профессионального образования
	25

	3. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа

«Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»

	3.1. по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена, имеющим аккредитацию

	Наименование специальности
	Код

специальности
	Срок обучения
	Очное обучение (чел.) на базе основного общего образования
	Очное обучение (чел.) на базе

среднего общего образования
	Заочное обучение

(чел.) на базе

основного общего образования
	Заказчики

	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	38.02.01
	3 года 10 месяцев

	25
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское»,

Предприятия различных форм собственности на территории Чукотского автономного округа

	Итого по п. 3.1.:

	25

	3.2. по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, имеющим аккредитацию

	Наименование профессии
	Код
профессии
	Срок обучения
	Очное обучение (чел.) на базе основного общего образования
	Очное обучение (чел.) на базе

среднего общего образования
	Заочное обучение

(чел.) на базе

среднего общего образования
	Заказчики

	Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей
	23.01.17
	1 год и 10 месяцев
	15

	Государственная жилищная инспекция,

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское»,

Акционерное общество «Чукотская торговая компания»

	Резчик
	54.01.14
	2 года и 10 месяцев
	15

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств городского округа Эгвекинот»,

самозанятость

	Итого по п. 3.2.:

	30

	Всего по образовательным программам среднего профессионального образования
	55

	4. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа

«Чукотский северо-восточный техникум поселка Провидения»

	4.1. по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена, имеющим аккредитацию

	Наименование специальности
	Код

специальности
	Срок обучения
	Очное обучение (чел.) на базе основного общего образования
	Очное обучение (чел.) на базе

среднего общего образования
	Заочное обучение

(чел.) на базе

среднего общего образования
	Заказчики

	Поварское и кондитерское дело
	43.02.15
	3 года 10 месяцев
	25

	Администрация Провиденского городского округа

	Итого по п. 4.1.:

	25

	4.2. по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, не имеющим аккредитацию

	Наименование профессии
	Код
профессии
	Срок обучения
	Очное обучение (чел.) на базе основного общего образования
	Очное обучение (чел.) на базе

среднего общего образования
	Заочное обучение

(чел.) на базе

среднего общего образования
	Заказчики

	Оленевод-механизатор
	35.01.21
	2 года 10 месяцев
	25

	Государственное бюджетное учреждение Чукотского автономного округа «Окружное объединение ветеринарии»

	Итого по п. 4.2.:

	25

	Всего по образовательным программам среднего профессионального образования
	50